



ANEXO I. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

**3º TRIMESTRE
30/SEP/2020**

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B DERECHOS RECONOCIDOS	B/A	C INGRESADOS	% C/B
OPERACIONES CORRIENTES					
I. IMPUESTOS DIRECTOS	62.139.000,00	51.207.067,22	82,41%	24.752.057,91	48,34%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	7.997.000,00	4.811.803,61	60,17%	3.975.211,01	82,61%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	34.714.362,00	16.848.696,93	48,54%	5.948.664,61	35,31%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.660.000,00	25.084.859,13	63,25%	22.055.017,49	87,92%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	2.226.000,00	1.714.151,04	77,01%	1.578.737,50	92,10%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	146.736.362,00	99.666.577,93	67,92%	58.309.688,52	58,50%
OPERACIONES DE CAPITAL					
VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES	9.611.000,00	4.399,81	0,05%	4.399,81	100,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.730.053,05	81.459,89	4,71%	81.459,89	100,00%
TOTAL OPERACIONES CAPITAL	11.341.053,05	85.859,70	0,76%	85.859,70	100,00%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	158.077.415,05	99.752.437,63	63,10%	58.395.548,22	58,54%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	32.374.573,48	81.438,07	0,25%	31.989,02	39,28%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	23.695.648,08	11.450.158,00	48,32%	11.450.158,00	100,00%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	56.070.221,56	11.531.596,07	20,57%	11.482.147,02	99,57%
TOTAL PRESUPUESTO.....	214.147.636,61	111.284.033,70	51,97%	69.877.695,24	62,79%



ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

3º TRIMESTRE

30/09/2020

A) CRÉDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.589.924,00	32.535.944,97	64,31%	32.236.022,65	63,72%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	75.175.306,22	46.593.891,09	61,98%	33.271.682,51	44,26%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	236.054,09	41,63%	236.054,09	41,63%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.645.450,99	12.957.028,30	73,43%	9.843.562,59	55,79%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	143.977.681,21	92.322.918,45	64,12%	75.587.321,84	52,50%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	40.635.494,61	13.648.134,52	33,59%	8.777.283,93	21,60%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	20.401.642,67	2.978.615,87	14,60%	531.678,09	2,61%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	61.037.137,28	16.626.750,39	27,24%	9.308.962,02	15,25%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	205.176.036,61	108.949.668,84	53,10%	84.896.283,86	41,38%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.971.600,00	7.142.133,67	79,61%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.971.600,00	7.142.133,67	79,61%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL PRESUPUESTO	214.147.636,61	116.091.802,51	54,21%	92.038.417,53	42,98%



**ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES**

3º TRIMESTRE 30/09/2020

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	27.924,00	27.924,00	100,00%	27.924,00	100,00%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	1.907.524,94	1.796.327,11	94,17%	958.222,07	50,23%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	714.413,82	638.072,32	89,31%	454.483,40	63,62%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	2.649.862,76	2.462.323,43	92,92%	1.440.629,47	54,37%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	22.246.440,23	9.952.327,61	44,74%	6.306.121,11	28,35%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.388.642,67	2.965.025,49	67,56%	518.087,71	11,81%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	26.635.082,90	12.917.353,10	48,50%	6.824.208,82	25,62%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	29.284.945,66	15.379.676,53	52,52%	8.264.838,29	28,22%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO	29.284.945,66	15.379.676,53	52,52%	8.264.838,29	28,22%

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
3º TRIMESTRE 30/09/2020
C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.562.000,00	32.508.020,97	64,29%	32.208.098,65	63,70%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	73.267.781,28	44.797.563,98	61,14%	32.313.460,44	44,10%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	236.054,09	41,63%	236.054,09	41,63%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.931.037,17	12.318.955,98	72,76%	9.389.079,19	55,45%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	141.327.818,45	89.860.595,02	63,58%	74.146.692,37	52,46%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	18.389.054,38	3.695.806,91	20,10%	2.471.162,82	13,44%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.013.000,00	13.590,38	0,08%	13.590,38	0,08%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.402.054,38	3.709.397,29	10,78%	2.484.753,20	7,22%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	175.891.090,95	93.569.992,31	53,20%	76.631.445,57	43,57%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.971.600,00	7.142.133,67	79,61%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.971.600,00	7.142.133,67	79,61%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL PRESUPUESTO	184.862.690,95	100.712.125,98	54,48%	83.773.579,24	45,32%

ANEXO III. ESTADO DE TESORERÍA A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020
**3º TRIMESTRE
30/SEP/2020**

CONCEPTO	IMPORTE		
I. COBROS		149.103.397,40	
* Del Presupuesto corriente	69.877.695,24		
* De Presupuestos cerrados	9.725.810,61		
* De operaciones no presupuestarias	69.499.891,55		
* De Recursos de otros Entes	0,00		
2. PAGOS		168.492.646,36	
* Del Presupuesto corriente	86.990.832,95		
* De Presupuestos cerrados	8.227.579,23		
* De operaciones no presupuestarias	73.274.234,18		
* De Recursos de otros Entes	0,00		
I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 3º TRIMESTRE (1-2)		-19.389.248,96	-19.389.248,96
3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1-1-2020			26.390.764,89
II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I +3) a 30 de septiembre de 2020			7.001.515,93

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2020

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B1 DERECHOS RECONOCIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 DERECHOS RECONOCIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 DERECHOS RECONOCIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B DERECHOS RECONOCIDOS TOTALES	B/A
A) OPERACIONES CORRIENTES									
I. IMPUESTOS DIRECTOS	62.139.000,00	2.443.230,77	3,93%	46.605.763,57	75,00%	2.158.072,88	3,47%	51.207.067,22	82,41%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	7.997.000,00	1.320.110,72	16,51%	1.604.319,83	20,06%	1.887.373,06	23,60%	4.811.803,61	60,17%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	34.714.362,00	13.348.272,91	38,45%	1.481.985,74	4,27%	2.018.438,28	5,81%	16.848.696,93	48,54%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.660.000,00	5.822.923,59	14,68%	8.414.896,08	21,22%	10.847.039,46	27,35%	25.084.859,13	63,25%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	2.226.000,00	270.963,26	12,17%	1.094.302,43	49,16%	348.885,35	15,67%	1.714.151,04	77,01%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	146.736.362,00	23.205.501,25	15,81%	59.201.267,65	40,35%	17.259.809,03	11,76%	99.666.577,93	67,92%
B) OPERACIONES DE CAPITAL									
VI. ENAJENACION DE INVERSIONES	9.611.000,00	0,00	0,00%	4.399,81	0,05%	0,00	0,00%	4.399,81	0,05%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.730.053,05	81.459,89	4,71%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	81.459,89	4,71%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	11.341.053,05	81.459,89	0,72%	4.399,81	0,04%	0,00	0,00%	85.859,70	0,76%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	158.077.415,05	23.286.961,14	14,73%	59.205.667,46	37,45%	17.259.809,03	10,92%	99.752.437,63	63,10%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	32.374.573,48	12.662,13	0,04%	29.986,18	0,09%	38.789,76	0,12%	81.438,07	0,25%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	23.695.648,08	0,00	0,00%	11.450.158,00	48,32%	0,00	0,00%	11.450.158,00	48,32%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	56.070.221,56	12.662,13	0,02%	11.480.144,18	20,47%	38.789,76	0,07%	11.531.596,07	20,57%
TOTAL PRESUPUESTO.....	214.147.636,61	23.299.623,27	10,88%	70.685.811,64	33,01%	17.298.598,79	8,08%	111.284.033,70	51,97%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
A) CRÉDITOS TOTALES
30/SEP/2020

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.589.924,00	10.298.990,27	20,36%	12.429.895,14	24,57%	9.807.059,56	19,39%	32.535.944,97	64,31%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	75.175.306,22	33.411.880,54	44,45%	6.483.744,36	8,62%	6.698.266,19	8,91%	46.593.891,09	61,98%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	81.489,77	14,37%	92.653,90	16,34%	61.910,42	10,92%	236.054,09	41,63%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.645.450,99	6.846.753,46	38,80%	2.582.935,82	14,64%	3.527.339,02	19,99%	12.957.028,30	73,43%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	143.977.681,21	50.639.114,04	35,17%	21.589.229,22	14,99%	20.094.575,19	13,96%	92.322.918,45	64,12%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	40.635.494,61	12.267.392,73	30,19%	-658.296,20	-1,62%	2.039.037,99	5,02%	13.648.134,52	33,59%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	20.401.642,67	1.851.596,63	9,08%	1.185.825,88	5,81%	-58.806,64	-0,29%	2.978.615,87	14,60%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	61.037.137,28	14.118.989,36	23,13%	527.529,68	0,86%	1.980.231,35	3,24%	16.626.750,39	27,24%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	205.176.036,61	64.758.103,40	31,56%	22.116.758,90	10,78%	22.074.806,54	10,76%	108.949.668,84	53,10%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.971.600,00	2.005.120,37	22,35%	2.387.770,37	26,61%	2.749.242,93	30,64%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.971.600,00	2.005.120,37	22,35%	2.387.770,37	26,61%	2.749.242,93	30,64%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL PRESUPUESTO.....	214.147.636,61	66.763.223,77	31,18%	24.504.529,27	11,44%	24.824.049,47	11,59%	116.091.802,51	54,21%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
30/SEP/2020

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	27.924,00	27.924,00	100,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	27.924,00	--
II. GASTOS BIENES CORRIENTES	1.907.524,94	1.802.134,73	94,48%	-4.153,47	-0,22%	-1.654,15	-0,09%	1.796.327,11	94,17%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	714.413,82	703.792,45	98,51%	-67.280,13	-9,42%	1.560,00	0,22%	638.072,32	89,31%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	2.649.862,76	2.533.851,18	95,62%	-71.433,60	-2,70%	-94,15	0,00%	2.462.323,43	92,92%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
VI. INVERSIONES REALES	22.246.440,23	10.912.512,25	49,05%	-960.184,63	-4,32%	-0,01	0,00%	9.952.327,61	44,74%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.388.642,67	1.838.006,25	41,88%	1.185.825,88	27,02%	-58.806,64	-1,34%	2.965.025,49	67,56%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	26.635.082,90	12.750.518,50	47,87%	225.641,25	0,85%	-58.806,65	-0,22%	12.917.353,10	48,50%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	29.284.945,66	15.284.369,68	52,19%	154.207,65	0,53%	-58.900,80	-0,20%	15.379.676,53	52,52%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
TOTAL PRESUPUESTO.....	29.284.945,66	15.284.369,68	52,19%	154.207,65	0,53%	-58.900,80	-0,20%	15.379.676,53	52,52%

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO (A-B)
30/SEP/2020

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B1 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B3 CRÉDITOS COMPROMETIDOS 3º TRIMESTRE	B3/A	B TOTAL COMPROMETIDO (B1+B2+B3)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.562.000,00	10.271.066,27	20,31%	12.429.895,14	24,58%	9.807.059,56	19,40%	32.508.020,97	64,29%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES	73.267.781,28	31.609.745,81	43,14%	6.487.897,83	8,86%	6.699.920,34	9,14%	44.797.563,98	61,14%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	81.489,77	14,37%	92.653,90	16,34%	61.910,42	10,92%	236.054,09	41,63%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.931.037,17	6.142.961,01	36,28%	2.650.215,95	15,65%	3.525.779,02	20,82%	12.318.955,98	72,76%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	141.327.818,45	48.105.262,86	34,04%	21.660.662,82	15,33%	20.094.669,34	14,22%	89.860.595,02	63,58%
V.FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	18.389.054,38	1.354.880,48	7,37%	301.888,43	1,64%	2.039.038,00	11,09%	3.695.806,91	20,10%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.013.000,00	13.590,38	0,08%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	13.590,38	0,08%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.402.054,38	1.368.470,86	3,98%	301.888,43	0,88%	2.039.038,00	5,93%	3.709.397,29	10,78%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	175.891.090,95	49.473.733,72	28,13%	21.962.551,25	12,49%	22.133.707,34	12,58%	93.569.992,31	53,20%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	--	0,00	--	0,00	--	0,00	--
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.971.600,00	2.005.120,37	22,35%	2.387.770,37	26,61%	2.749.242,93	30,64%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.971.600,00	2.005.120,37	22,35%	2.387.770,37	26,61%	2.749.242,93	30,64%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL PRESUPUESTO.....	184.862.690,95	51.478.854,09	27,85%	24.350.321,62	13,17%	24.882.950,27	13,46%	100.712.125,98	54,48%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2020
A) CRÉDITOS TOTALES

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C 3 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C3)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.589.924,00	9.625.884,72	19,03%	12.603.703,65	24,91%	10.006.434,28	19,78%	32.236.022,65	63,72%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	75.175.306,22	11.242.221,06	14,95%	11.276.612,66	15,00%	10.752.848,79	14,30%	33.271.682,51	44,26%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	81.489,77	14,37%	92.653,90	16,34%	61.910,42	10,92%	236.054,09	41,63%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.645.450,99	2.418.113,61	13,70%	3.225.963,23	18,28%	4.199.485,75	23,80%	9.843.562,59	55,79%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	143.977.681,21	23.367.709,16	16,23%	27.198.933,44	18,89%	25.020.679,24	17,38%	75.587.321,84	52,50%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	40.635.494,61	1.027.980,22	2,53%	3.072.989,35	7,56%	4.676.314,36	11,51%	8.777.283,93	21,60%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	20.401.642,67	67.849,90	0,33%	378.242,56	1,85%	85.585,63	0,42%	531.678,09	2,61%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	61.037.137,28	1.095.830,12	1,80%	3.451.231,91	5,65%	4.761.899,99	7,80%	9.308.962,02	15,25%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	205.176.036,61	24.463.539,28	11,92%	30.650.165,35	14,94%	29.782.579,23	14,52%	84.896.283,86	41,38%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.971.600,00	2.005.120,37	22,35%	2.387.770,37	26,61%	2.749.242,93	30,64%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.971.600,00	2.005.120,37	22,35%	2.387.770,37	26,61%	2.749.242,93	30,64%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL PRESUPUESTO.....	214.147.636,61	26.468.659,65	12,36%	33.037.935,72	15,43%	32.531.822,16	15,19%	92.038.417,53	42,98%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2020
B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C 3 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C3)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	27.924,00	0,00	---	0,00	---	27.924,00	---	27.924,00	---
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	1.907.524,94	500.729,59	26,25%	387.980,32	20,34%	69.512,16	3,64%	958.222,07	50,23%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	714.413,82	66.751,63	9,34%	205.119,87	28,71%	182.611,90	25,56%	454.483,40	63,62%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	2.649.862,76	567.481,22	21,42%	593.100,19	22,38%	280.048,06	10,57%	1.440.629,47	54,37%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	22.246.440,23	748.223,35	3,36%	2.262.233,94	10,17%	3.295.663,82	14,81%	6.306.121,11	28,35%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.388.642,67	54.259,52	1,24%	378.242,56	8,62%	85.585,63	1,95%	518.087,71	11,81%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	26.635.082,90	802.482,87	3,01%	2.640.476,50	9,91%	3.381.249,45	12,69%	6.824.208,82	25,62%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	29.284.945,66	1.369.964,09	4,68%	3.233.576,69	11,04%	3.661.297,51	12,50%	8.264.838,29	28,22%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	29.284.945,66	1.369.964,09	4,68%	3.233.576,69	11,04%	3.661.297,51	12,50%	8.264.838,29	28,22%

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2020
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPÍTULOS	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C 3 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 3º TRIMESTRE	C3/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2+C3)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	50.562.000,00	9.625.884,72	19,04%	12.603.703,65	24,93%	9.978.510,28	19,74%	32.208.098,65	63,70%
II. GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	73.267.781,28	10.741.491,47	14,66%	10.888.632,34	14,86%	10.683.336,63	14,58%	32.313.460,44	44,10%
III. GASTOS FINANCIEROS	567.000,00	81.489,77	14,37%	92.653,90	16,34%	61.910,42	10,92%	236.054,09	41,63%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	16.931.037,17	2.351.361,98	13,89%	3.020.843,36	17,84%	4.016.873,85	23,72%	9.389.079,19	55,45%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	141.327.818,45	22.800.227,94	16,13%	26.605.833,25	18,83%	24.740.631,18	17,51%	74.146.692,37	52,46%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	161.218,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	18.389.054,38	279.756,87	1,52%	810.755,41	4,41%	1.380.650,54	7,51%	2.471.162,82	13,44%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.013.000,00	13.590,38	0,08%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	13.590,38	0,08%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.402.054,38	293.347,25	0,85%	810.755,41	2,36%	1.380.650,54	4,01%	2.484.753,20	7,22%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	175.891.090,95	23.093.575,19	13,13%	27.416.588,66	15,59%	26.121.281,72	14,85%	76.631.445,57	43,57%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	8.971.600,00	2.005.120,37	22,35%	2.387.770,37	26,61%	2.749.242,93	30,64%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	8.971.600,00	2.005.120,37	22,35%	2.387.770,37	26,61%	2.749.242,93	30,64%	7.142.133,67	79,61%
TOTAL PRESUPUESTO.....	184.862.690,95	25.098.695,56	13,58%	29.804.359,03	16,12%	28.870.524,65	15,62%	83.773.579,24	45,32%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPÍTULO VI. INVERSIONES REALES
**3º TRIMESTRE
30/SEP/2020**
A) CRÉDITOS TOTALES

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600/609	INVERSION NUEVA, TERRENOS, INFRAESTRUCTURAS	11.254.385,28	407.605,92	3,62%	219.048,87	1,95%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	12.362.535,78	4.549.277,90	36,80%	2.815.994,91	22,78%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	7.932.814,02	6.813.349,97	85,89%	4.329.593,03	54,58%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS OFICINA	166.957,39	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	2.289.534,87	388.003,15	16,95%	326.316,46	14,25%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	122.389,50	24.035,52	19,64%	18.089,50	14,78%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	1.130.710,95	955.359,75	84,49%	955.059,75	84,47%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	339.829,64	16.960,19	4,99%	0,00	0,00%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	1.481.608,01	234.113,93	15,80%	106.541,41	7,19%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.994.805,87	236.913,03	11,88%	6.640,00	0,45%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS E. PÚBLICOS	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	1.549.923,30	22.515,16	1,45%	0,00	0,00%
TOTAL INVERSIONES REALES		40.635.494,61	13.648.134,52	33,59%	8.777.283,93	21,60%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES **3º TRIMESTRE
30/SEP/2020**

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600/609	INVERSION NUEVA, TERRENOS, INFRAESTRUCTURAS	10.351.485,28	111.485,28	1,08%	0,00	0,00%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	3.767.839,28	2.987.817,13	79,30%	1.575.791,98	41,82%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	6.975.814,02	6.034.263,91	86,50%	4.329.593,03	62,07%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	116.957,39	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	373.348,63	344.908,34	92,38%	283.221,65	75,86%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	18.089,50	18.089,50	100,00%	18.089,50	100,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	62.020,95	61.169,75	98,63%	60.869,75	98,14%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	7.029,64	7.029,64	100,00%	0,00	0,00%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	224.900,18	159.487,72	70,91%	31.915,24	14,19%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	345.342,06	224.463,04	65,00%	6.640,00	1,92%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS E. PUBL.	0,00	0,00	---	0,00	---
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	3.613,30	3.613,30	100,00%	0,00	0,00%
TOTAL INVERSIONES REALES		22.246.440,23	9.952.327,61	44,74%	6.306.121,15	28,35%

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES
3º TRIMESTRE
30/SEP/2020
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	902.900,00	296.120,64	32,80%	219.048,87	24,26%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	8.594.696,50	1.561.460,77	18,17%	1.240.202,93	14,43%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	957.000,00	779.086,06	81,41%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	1.916.186,24	43.094,81	2,25%	43.094,81	2,25%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	104.300,00	5.946,02	5,70%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	1.068.690,00	894.190,00	83,67%	894.190,00	83,67%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	332.800,00	9.930,55	2,98%	0,00	0,00%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	1.256.707,83	74.626,21	5,94%	74.626,17	5,94%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.649.463,81	12.449,99	0,75%	0,00	0,00%
650	GASTOS INVER. GESTIONADAS OTROS E. PUBL.	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
689	INVERSIÓN EN BIENES PATRIMONIALES	1.546.310,00	18.901,86	1,22%	0,00	0,00%
TOTAL INVERSIONES REALES		18.389.054,38	3.695.806,91	20,10%	2.471.162,78	13,44%

ANEXO VII. 2) ESTADO DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES. CAPÍTULO VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
3º TRIMESTRE
A) CRÉDITOS TOTALES
30/SEP/2020

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SOCIEDADES MERCANTILES ESTATALES, E.PUBL.	13.800.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	395.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
779	A EMPRESAS PRIVADAS	13.900,00	13.590,38	97,77%	13.590,38	97,77%
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	5.736.659,88	2.911.442,70	50,75%	480.381,43	8,37%
799	AL EXTERIOR	456.082,79	53.582,79	11,75%	37.706,48	8,27%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		20.401.642,67	2.978.615,87	14,60%	531.678,29	2,61%

3º TRIMESTRE
B) REMANENTES INCORPORADOS EJERCICIOS ANTERIORES
30/SEP/2020

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SOCIEDADES MERCANTILES ESTATALES, E.PUBL.	0,00	0,00	---	0,00	---
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	0,00	0,00	---	0,00	---
779	A EMPRESAS PRIVADAS	0,00	0,00	---	0,00	---
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	4.335.059,88	2.911.442,70	0,00%	480.381,23	11,08%
799	AL EXTERIOR	53.582,79	53.582,79	100,00%	37.706,48	70,37%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		4.388.642,67	2.965.025,49	67,56%	518.087,71	11,81%

3º TRIMESTRE
C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO
30/SEP/2020

CONCEPTO	DENOMINACIÓN	A CRÉDITOS DEFINITIVOS	B CRÉDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SOCIEDADES MERCANTILES ESTATALES, E.PUBL.	13.800.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	395.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
779	A EMPRESAS PRIVADAS	13.900,00	13.590,38	97,77%	13.590,38	97,77%
789	A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	1.401.600,00	0,00	0,00%	0,20	0,00%
799	AL EXTERIOR	402.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		16.013.000,00	13.590,38	0,08%	13.590,58	0,08%